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Forslag til beslutning om at Naalakkersuisut til forårssamlingen 2017 skal fremsætte forslag 

om en 4-åring forsøgsordning, hvor der indføres fradrag på i alt 20.000 kr. pr. person for 

lønudgifter til håndværker ydet i forbindelse med vedligehold eller energioptimerende tiltag i 

egen bolig. Der skal for hvert år forsøgsordningen løber afsættes 3.000.000 kr. på finansloven. 

Efter den 4-årige periode skal forsøgsordningen evalueres.  
(Medlem af Inatsisartut Steen Lynge, Atassut)     

                                                                                                                                               

Siumut takker forslagsstilleren for forslaget og har følgende bemærkninger. 

 

Siumut finder det vigtigt at vi her i landet øger udnyttelsen af vore ressourcer, og i dette forslag 

ønsker man at bane vej for, at man ved udnyttelse af rejeskaller øger de samlede indtægter. Dette er 

udmærket i sig selv og står i forhold til Naalakkersuisuts initiativ om at vi skal have mere ud af de 

eksisterende ressourcer. 

 

Naalakkersuisut nævner i deres svarnotat, at forslagsstilleren baserer sig på temmelig gamle data, 

og det er Siumut enige i, desuagtet udnytter man ikke disse ressourcer i dag, hvorfor Siumut ønsker 

at støtte de initiativer der sigter på en bedre udnyttelse af denne ressource. 

 

Siumut er dog bekendte med at der eksisterer en interesse for dette, men vi kan mærke at disse 

ønsker ikke at basere deres projekt i affald alene, hvorfor de ønsker at få en fiskekvote tildelt udover 

at skulle disponere over overskydende rejeskaller. I de fleste af 74 beboede steder her i vort 

vidtstrakte land, skal fiskere sikres kvoter til fiskeri og Siumut finder det ikke nødvendigt, at 

eventuelle investorer bør få en særskilt kvote tildelt. 

  

Såfremt der kan opstartes virksomheder med disse formål ønsker vi at få undersøgt om vi kan 

fremme sådan et initiativ, men vi er ikke enige med forslagsstillerens ønske om at det offentlige skal 

være medejere af sådan et projekt. Vi har større interesse i, at de private kan få øget opmærksomhed 

i forbindelse med opstart af sådan et projekt. 

 

Vi er ikke enige med forslagsstilleren i, at det offentlige skal være medejere af sådan et projekt, men 

vi kan imødekomme forslaget, såfremt dette opstartes som et privat initiativ. 

Med disse bemærkninger henviser vi forslaget til relevant udvalg. 

 

Karl-Kristian Kruse  

Siumut 

 

 


